
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2019/919 

(2019. gada 4. jūnijs) 

par atpūtas kuģu un ūdens motociklu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Eiropas Parlamenta 
un Padomes Direktīvas 2013/53/ES īstenošanas vajadzībām 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES) Nr. 1025/2012 par Eiropas standarti
zāciju, ar ko groza Padomes Direktīvas 89/686/EEK un 93/15/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 
94/9/EK, 94/25/EK, 95/16/EK, 97/23/EK, 98/34/EK, 2004/22/EK, 2007/23/EK, 2009/23/EK un 2009/105/EK, un ar ko 
atceļ Padomes Lēmumu 87/95/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr. 1673/2006/EK (1), un jo īpaši tās 
10. panta 6. punktu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2013/53/ES (2) 14. pantu ražojumus, kas atbilst tiem 
saskaņotajiem standartiem vai to daļām, uz kuriem atsauces ir publicētas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 
pieņem par atbilstīgiem minētajos standartos vai to daļās iekļautajām prasībām, kā noteikts Direktīvas 2013/53/ES 
4. panta 1. punktā un minētās direktīvas I pielikumā. 

(2)  Ar Komisijas Īstenošanas lēmumu C(2015) 8736 (3) Komisija lūdza CEN/Cenelec Direktīvas 2013/53/ES 
īstenošanas vajadzībām izstrādāt, pārskatīt un pabeigt saskaņotos standartus, lai pievērstos pamatprasībām, kas 
noteiktas Direktīvas 2013/53/ES 4. panta 1. punktā un minētās direktīvas I pielikumā un kas ir stingrākas salīdzi
nājumā ar atcelto Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 94/25/EK (4). 

(3)  Konkrēti CEN/Cenelec tika lūgts pieņemt jaunus standartus par elektrosistēmām, aizsardzību pret pārkrišanu pār 
bortu, ūdens piesārņošanas novēršanu, ražotāja plāksnīti, īpašnieka rokasgrāmatu, redzamību no galvenā vadības 
posteņa, peldspēju un evakuācijas līdzekļiem daudzkorpusu kuģos, gāzes sistēmām, izplūdes emisijām un 
peldlīdzekļa identifikāciju un pārskatīt spēkā esošos standartus un izstrādes procesā esošo standartu projektus. 

(4)  Pamatojoties uz pieprasījumu, kas izklāstīts Īstenošanas lēmumā C(2015) 8736, CEN/Cenelec pārskatīja vairākus 
saskaņotos standartus par mazizmēra kuģiem un piepūšamām laivām. 

(5)  CEN/Cenelec pārskatīja saskaņoto standartu pielikumus, iekļaujot tajos pilno Direktīvas 2013/53/ES nosaukumu, 
kā arī skaidri un detalizēti norādot saikni starp standartu klauzulām un attiecīgajām pamatprasībām. 

(6)  Pamatojoties uz pieprasījumu, kas izklāstīts Īstenošanas lēmumā C(2015) 8736, CEN/Cenelec sagatavoja EN ISO 
8666:2018 standarta projektu. Šis standarts ir atsauces standarts galvenajiem laivu izmēriem un ar tiem 
saistītajiem datiem, kā arī masas specifikācijām un dažādiem slogošanas nosacījumiem. Minētajā standartā 
sniegtas tehniskās specifikācijas saistībā ar korpusa garuma noteikšanu, kas noteiktas Direktīvas 2013/53/ES 
3. panta 10. punktā. 

5.6.2019. L 146/106 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 316, 14.11.2012., 12. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 20. novembra Direktīva 2013/53/ES par atpūtas kuģiem un ūdens motocikliem un ar ko 

atceļ Direktīvu 94/25/EK (OV L 354, 28.12.2013., 90. lpp.). 
(3) Komisijas 2015. gada 15. decembra Īstenošanas lēmums C(2015) 8736 par standartizācijas pieprasījumu Eiropas Standartizācijas 

komitejai un Eiropas Elektrotehnikas standartizācijas komitejai attiecībā uz atpūtas kuģiem un ūdens motocikliem, lai atbalstītu Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2013. gada 20. novembra Direktīvu 2013/53/ES par atpūtas kuģiem un ūdens motocikliem un ar ko atceļ 
Direktīvu 94/25/EK. 

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes 1994. gada 16. jūnija Direktīva 94/25/EK par dalībvalstu normatīvo un administratīvo aktu tuvināšanu 
attiecībā uz izpriecu kuģiem (OV L 164, 30.6.1994., 15. lpp.). 



(7)  Komisija kopā ar CEN/Cenelec ir novērtējusi, vai CEN/Cenelec sagatavotie standarti mazizmēra kuģiem un 
piepūšamām laivām atbilst pieprasījumam, kas izklāstīts Īstenošanas lēmumā C(2015) 8736. 

(8)  Standarti mazizmēra kuģiem un piepūšamām laivām atbilst prasībām, kuras bija paredzēts aptvert un kuras 
noteiktas Direktīvas 2013/53/ES 4. panta 1. punktā un minētās direktīvas I pielikumā. Tādēļ atsauces uz 
minētajiem standartiem ir jāpublicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(9)  Tāpēc atsauces uz minētajiem standartiem ir jāatsauc un jāaizstāj ar jaunajiem CEN/Cenelec sagatavotajiem 
standartiem. 

(10)  No brīža, kad Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī ir publicēta atsauce uz saskaņoto standartu, tāda standarta 
ievērošana ļauj prezumēt atbilstību attiecīgajām Savienības saskaņošanas tiesību aktos izvirzītajām būtiskajām 
prasībām. Tādēļ šim lēmumam būtu jāstājas spēkā tā publicēšanas dienā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī tiek publicētas atsauces uz šā lēmuma I pielikumā norādītajiem atpūtas kuģu 
un ūdens motociklu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Direktīvas 2013/53/ES īstenošanas vajadzībām. 

2. pants 

Ar šo no Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša tiek atsauktas atsauces uz šā lēmuma II pielikumā norādītajiem atpūtas kuģu 
un ūdens motociklu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Direktīvas 2013/53/ES īstenošanas vajadzībām. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2019. gada 4. jūnijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

5.6.2019. L 146/107 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Nr. Atsauce uz standartu 

1. EN ISO 6185-1:2018  

Piepūšamās laivas, 1. daļa: laivas ar maksimāli pieļaujamo motora jaudu 4,5 kW (ISO 6185-1:2001) 

2. EN ISO 6185-2:2018  

Piepūšamās laivas, 2. daļa: laivas ar maksimāli pieļaujamo motora jaudu no 4,5 līdz 15 kW (ieskaitot) 
(ISO 6185-2:2001) 

3. EN ISO 6185-3:2018  

Piepūšamās laivas, 3. daļa: laivas ar korpusa garumu mazāku par 8 m un motora jaudu 15 kW un lielāku 
(ISO 6185-3:2014) 

4. EN ISO 6185-4:2018  

Piepūšamās laivas, 4. daļa: laivas ar korpusa garumu no 8 m līdz 24 m un ar maksimāli pieļaujamo mo
tora jaudu sākot no 15 kW un lielāku (ISO 6185-4:2011, labotā redakcija 2014-08-01) 

5. EN ISO 7840:2018  

Mazizmēra kuģi. Ugunsdrošas degvielas šļūtenes (ISO 7840:2013) 

6. EN ISO 8469:2018  

Mazizmēra kuģi. Ugunsnedrošas degvielas šļūtenes (ISO 8469:2013) 

7. EN ISO 8666:2018  

Mazizmēra kuģi. Pamatdati (ISO 8666:2016) 

8. EN ISO 8849:2018  

Mazizmēra kuģi. Tilpņu sūkņi ar līdzstrāvas elektropiedziņu (ISO 8849:2003) 

9. EN ISO 9093-1:2018  

Mazizmēra kuģi. Šuves un korpusa savienotājelementi, 1. daļa: metāliski (ISO 9093-1:1994) 

10. EN ISO 9093-2:2018  

Mazizmēra kuģi. Šuves un korpusa savienotājelementi, 2. daļa: nemetāliski (ISO 9093-2:2002) 

11. EN ISO 11192:2018  

Mazizmēra kuģi. Grafiskie simboli (ISO 11192:2005) 

12. EN ISO 11547:2018  

Mazizmēra kuģi. Aizsardzība pret iedarbināšanu sazobes stāvoklī (ISO 11547:1994) 

13. EN ISO 11812:2018  

Mazizmēra kuģi. Ūdensnecaurlaidīgie kokpiti un ātras noteces kokpiti (ISO 11812:2001) 

14. EN ISO 12215-1:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 1. daļa: materiāli. Termoreaktīvie sveķi, stiklšķiedras stie
grojums, etalonlamināts (ISO 12215-1:2000) 

5.6.2019. L 146/108 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nr. Atsauce uz standartu 

15. EN ISO 12215-2:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 2. daļa: materiāli. Serdes materiāli sendvičtipa konstruk
cijām, pildmateriāli (ISO 12215-2:2002) 

16. EN ISO 12215-3:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 3. daļa: materiāli. Tērauds, alumīnija sakausējumi, koks, 
citi materiāli (ISO 12215-3:2002) 

17. EN ISO 12215-4:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 4. daļa: Darbnīca un ražošana (ISO 12215-4:2002) 

18. EN ISO 12215-5:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 5. daļa: Vienkorpusa peldlīdzekļu konstrukcijas spie
diena, konstrukcijas sprieguma un izmēru noteikšana (ISO 12215-5:2008, iekļaujot Amd 1:2014) 

19. EN ISO 12215-6:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 6. daļa: strukturālais izvietojums un detaļas (ISO 12215- 
6:2008) 

20. EN ISO 12215-8:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 8. daļa: Stūres (ISO 12215-8:2009, iekļaujot Cor 
1:2010) 

21. EN ISO 12215-9:2018  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 9. daļa: Burukuģi (ISO 12215-9:2012) 

22. EN ISO 12216:2018  

Mazizmēra kuģi. Logi, iluminatori, lūkas, aizvirtņi un durvis. Stiprības un ūdensnecaurlaidības prasības 
(ISO 12216:2002) 

23. EN ISO 13297:2018  

Mazizmēra kuģi. Elektriskās sistēmas. Maiņstrāvas iekārtas (ISO 13297:2014) 

24. EN ISO 13590:2018  

Mazizmēra kuģi. Ūdensmotocikli. Uzbūves un sistēmu uzstādīšanas prasības (ISO 13590:2003) 

25. EN ISO 14509-1:2018  

Mazizmēra kuģi. Atpūtas motorkuģa troksnis gaisā, 1. daļa: Mērījumi ar garāmbraucienu metodi (ISO 
14509-1:2008) 

26. EN ISO 14509-3:2018  

Mazizmēra kuģi. Atpūtas motorkuģa troksnis gaisā, 3. daļa: Skaņas novērtēšana, lietojot aprēķinu un mērī
jumu procedūras (ISO 14509-3:2009) 

27. EN ISO 15083:2018  

Mazizmēra kuģi. Tilpņu sūkņu sistēmas (ISO 15083:2003) 

28. EN ISO 15084:2018  

Mazizmēra kuģi. Noenkurošana, pietauvošana un vilkšana. Stiprie punkti (ISO 15084:2003) 

5.6.2019. L 146/109 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nr. Atsauce uz standartu 

29. EN ISO 16180:2018  

Mazizmēra kuģi. Navigācijas apgaismojums. Uzstādīšana, novietojums un redzamība (ISO 16180:2013) 

30. EN ISO 21487:2018  

Mazizmēra kuģi. Iebūvētās benzīna un dīzeļdegvielas tilpnes (ISO 21487:2012, iekļaujot Amd 1:2014 un 
Amd 2:2015) 

31. EN ISO 25197:2018  

Mazizmēra kuģi. Stūres iekārtas, pārnesuma pārslēga un droseles elektriskā/elektroniskā vadības sistēma 
(ISO 25197:2012, iekļaujot Amd 1:2014)   

5.6.2019. L 146/110 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Nr. Atsauce uz standartu 

1. EN ISO 6185-1:2001  

Piepūšamās laivas, 1. daļa: laivas ar maksimāli pieļaujamo motora jaudu 4,5 kW (ISO 6185-1:2001) 

2. EN ISO 6185-2:2001  

Piepūšamās laivas, 2. daļa: laivas ar maksimāli pieļaujamo motora jaudu no 4,5 līdz 15 kW (ieskaitot) 
(ISO 6185-2:2001) 

3. EN ISO 6185-3:2014  

Piepūšamās laivas, 3. daļa: laivas ar korpusa garumu mazāku par 8 m un motora jaudu 15 kW un lielāku 
(ISO 6185-3:2014) 

4. EN ISO 6185-4:2011  

Piepūšamās laivas, 4. daļa: laivas ar korpusa garumu no 8 m līdz 24 m un ar maksimāli pieļaujamo mo
tora jaudu sākot no 15 kW un lielāku (ISO 6185-4:2011, labotā versija 2014-08-01) 

5. EN ISO 7840:2013  

Mazizmēra kuģi. Ugunsdrošas degvielas šļūtenes (ISO 7840:2013) 

6. EN ISO 8469:2013  

Mazizmēra kuģi. Ugunsnedrošas degvielas šļūtenes (ISO 8469:2013) 

7. EN ISO 8849:2003  

Mazizmēra kuģi. Tilpņu sūkņi ar līdzstrāvas elektropiedziņu (ISO 8849:2003) 

8. EN ISO 9093-1:1997  

Mazizmēra kuģi. Šuves un korpusa savienotājelementi, 1. daļa: metāliski (ISO 9093-1:1994) 

9. EN ISO 9093-2:2002  

Mazizmēra kuģi. Šuves un korpusa savienotājelementi, 2. daļa: nemetāliski (ISO 9093-2:2002) 

10. EN ISO 11192:2005  

Mazizmēra kuģi. Grafiskie simboli (ISO 11192:2005) 

11. EN ISO 11547:1995  

Mazizmēra kuģi. Aizsardzība pret iedarbināšanu sazobes stāvoklī (ISO 11547:1994)  

EN ISO 11547:1995/A1:2000 

12. EN ISO 11812:2001  

Mazizmēra kuģi. Ūdensnecaurlaidīgie kokpiti un ātras noteces kokpiti (ISO 11812:2001) 

13. EN ISO 12215-1:2000  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 1. daļa: materiāli. Termoreaktīvie sveķi, stiklšķiedras stie
grojums, etalonlamināts (ISO 12215-1:2000) 

14. EN ISO 12215-2:2002  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 2. daļa: materiāli. Serdes materiāli sendvičtipa konstruk
cijām, pildmateriāli (ISO 12215-2:2002) 

5.6.2019. L 146/111 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nr. Atsauce uz standartu 

15. EN ISO 12215-3:2002  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 3. daļa: materiāli. Tērauds, alumīnija sakausējumi, koks, 
citi materiāli (ISO 12215-3:2002) 

16. EN ISO 12215-4:2002  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 4. daļa: darbnīca un ražošana (ISO 12215-4:2002) 

17. EN ISO 12215-5:2008  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 5. daļa: vienkorpusa peldlīdzekļu konstrukcijas spiediena, 
konstrukcijas sprieguma un izmēru noteikšana (ISO 12215-5:2008)  

EN ISO 12215-5:2008/A1:2014 

18. EN ISO 12215-6:2008  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 6. daļa: strukturālais izvietojums un detaļas (ISO 12215- 
6:2008) 

19. EN ISO 12215-8:2009  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 8. daļa: stūres (ISO 12215-8:2009)  

EN ISO 12215-8:2009/AC:2010 

20. EN ISO 12215-9:2012  

Mazizmēra kuģi. Korpusa uzbūve un sastāvdaļas, 9. daļa: Burukuģi (ISO 12215-9:2012) 

21. EN ISO 12216:2002  

Mazizmēra kuģi. Logi, iluminatori, lūkas, aizvirtņi un durvis. Stiprības un ūdensnecaurlaidības prasības 
(ISO 12216:2002) 

22. EN ISO 13297:2014  

Mazizmēra kuģi. Elektriskās sistēmas. Maiņstrāvas iekārtas (ISO 13297:2014) 

23. EN ISO 13590:2003  

Mazizmēra kuģi. Ūdensmotocikli. Uzbūves un sistēmu uzstādīšanas prasības (ISO 13590:2003)  

EN ISO 13590:2003/AC:2004 

24. EN ISO 14509-1:2008  

Mazizmēra kuģi. Atpūtas motorkuģa troksnis gaisā, 1. daļa: mērījumi ar garāmbraucienu metodi (ISO 
14509-1:2008) 

25. EN ISO 14509-3:2009  

Mazizmēra kuģi. Atpūtas motorkuģa troksnis gaisā, 3. daļa: skaņas novērtēšana, lietojot aprēķinu un mērī
jumu procedūras (ISO 14509-3:2009) 

26. EN ISO 15083:2003  

Mazizmēra kuģi. Tilpņu sūkņu sistēmas (ISO 15083:2003) 

27. EN ISO 15084:2003  

Mazizmēra kuģi. Noenkurošana, pietauvošana un vilkšana. Stiprie punkti (ISO 15084:2003) 

28. EN ISO 16180:2013  

Mazizmēra kuģi. Navigācijas apgaismojums. Uzstādīšana, novietojums un redzamība (ISO 16180:2013) 

5.6.2019. L 146/112 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nr. Atsauce uz standartu 

29. EN ISO 21487:2012  

Mazizmēra kuģi. Iebūvētās benzīna un dīzeļdegvielas tilpnes (ISO 21487:2012)  

EN ISO 21487:2012/A1:2014  

EN ISO 21487:2012/A2:2015 

30. EN ISO 25197:2012  

Mazizmēra kuģi. Stūres iekārtas, pārnesuma pārslēga un droseles elektriskā/elektroniskā vadības sistēma 
(ISO 25197:2012)  

EN ISO 25197:2012/A1:2014   

5.6.2019. L 146/113 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2019/919 (2019. gada 4. jūnijs) par atpūtas kuģu un ūdens motociklu saskaņotajiem standartiem, kas izstrādāti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2013/53/ES īstenošanas vajadzībām 

